PAGE
2

[image: image1.png]

Ерзовская городская Дума

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15

РЕШЕНИЕ
	от 29 сентября 2022 года
	№ 9/7

О внесении изменений в Решение Ерзовской городской Думы от 23.12.2021 г. № 19/1
«О бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев обращение администрации Ерзовского городского поселения, о внесении изменений в плановые ассигнования в результате исполнения бюджета Ерзовского городского поселения на 2022 год, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Ерзовском городском поселении, Ерзовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в доходную часть бюджета Ерзовского городского поселения    на 2022 год согласно приложению № 5/1 к настоящему решению с целью уточнения плановых объемов поступлений.

2. Приложение № 4 «Поступление доходов в бюджет Ерзовского городского поселения на 2022-2024 годы», Приложение № 5 «Поквартальное поступление доходов в бюджет Ерзовского городского поселения на 2022 год» к Решению Ерзовской городской Думы от 23.12.2021 г. № 19/1 читать в новой редакции.

3. Внести изменения в расходную часть бюджета Ерзовского городского поселения на 2022 и 2024 гг. согласно приложению № 21, приложению № 22, приложению № 23 к настоящему решению.
4. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ерзовского городского поселения на 2022-2024 годы» к Решению Ерзовской городской Думы от 23.12.2021 г. № 19/1 читать в новой редакции.

5. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ерзовского городского поселения на 2022-2024 годы» к Решению Ерзовской городской Думы от 23.12.2021 г. № 19/1 читать в новой редакции.

6. Приложения № 13 «Ведомственная структура расходов бюджета Ерзовского городского поселения на 2022-2024 годы» к Решению Ерзовской городской Думы от 23.12.2021 г. № 19/1 читать в новой редакции.
7. Приложения № 20 «Распределение расходов бюджета Ерзовского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2022-2024 годы» к Решению Ерзовской городской Думы от 23.12.2021 г. № 19/1 читать в новой редакции.
8. Утвердить основные характеристики бюджета Ерзовского городского поселения
С т а т ь я 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме
51 169 309,60 руб., в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 18 319 334,60 руб.,

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 58 535 135,73 руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 7 365 826,13 руб., или 22,423 процента к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и на 2024 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 61 979 056,00 руб., в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 28 768 600,00 руб.,

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 64 697 484,00 руб., в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 31 105 470,00 руб.,
общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 61 979 056,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 043 500,00 руб., и на 2024 год объем расходов в сумме 64 697 484,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 106 000,00 руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2023 год в сумме 00 руб., и прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 00 руб..

3. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов включаются:

разница между средствами, поступившими от размещения государственных ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, направленными на их погашение;

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций;

разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации;

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года;

иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения.
С т а т ь я 2.

1. Установить предельный объем муниципального долга Ерзовского городского поселения на 2022 год в сумме 16 424 987,50 рублей, на 2023 год – 16 605 228,00 рублей, на 2024 год – 16 796 007,00 рублей.
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Ерзовского городского поселения по состоянию на 1 января 2023 года в сумме  0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ерзовского городского поселения – 0 руб.; на 1 января 2024 года - в сумме  0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ерзовского городского поселения – 0 руб.; на 1 января 2025 года - в сумме  0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ерзовского городского поселения – 0 руб..
9. Настоящее решение опубликовать в газете «Междуречье».

	Председатель Ерзовской

городской Думы
	Т.В.Макаренкова

	Глава Ерзовского

городского поселения
	С.В. Зубанков